Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission établi par un organisme ou une institution 

financière agréée par le Ministre en charge des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics et dont la liste figure 

dans la pièce 13 du DAO, dont le montant s‟élève à cent-quatre-vingt mille (180 000) francs CFA et valable jusqu‟à trente (30) jours au-delà 

de la date limite initiale de validité des offres. L‟absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics, entraînera

[...]

e) La quittance d‟achat du dossier d‟Appel d‟Offres d‟une somme non remboursable de vingt mille (20 000) francs CFA 

payable dans le Compte spécial CAS - ARMP; 

f) Le cautionnement de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) d‟un montant de francs CFA  de cent-quatre-

vingt mille (180 000) et d‟une durée de validité de trente (30) jours, établie par un organisme ou une institution 

financière agréée par le Ministre en charge des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics 

et dont la liste figure dans la pièce 13 du DAO, ou toute autre forme prévue par la règlementation en vigueur (Chèque